Gabinete do Vereador Ranilson Santos

REQUERIMENTO/2024 (REITERANDO)

Requeremos  à  Mesa  Diretora  desta  Casa  Legislativa,  depois  de  ouvido  o  plenário  e
cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeita do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura
Urbana  e  Obras,  Andrews  Melo,  para  que  envidem  esforços  para  realização  de  obra  de
saneamento na Rua João Pessoa, bairro Petrópolis, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta  propositura  reitera  o  requerimento  Nº  1555/2023,  esta  rua  está  precisando  de  20
metros de saneamento pois o esgoto e mal cheiro está incomodando a vida das pessoas que moram
por perto, facilitando ainda mais a contração de doenças infecciosas através dos excrementos que
ficam a céu aberto,  inclusive uma moradora comprou até uma caixa para agilização da obra,
aguardando apenas o saneamento que praticamente é uma obra de pequeno porte.

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas, dê-se
ciência  ao Prefeito  de  Caruaru,  ao  Secretário  de  Infraestrutura  Urbana e  Obras  e  à  imprensa
credenciada.

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2024.

                                                  RANILSON DOS SANTOS
                                                                   Vereador de Caruaru-PE

		2024-02-01T10:55:22-0300
	Vereador Ranilson Enfermeiro